СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ЗДВИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ЗДВИНСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
 пятого созыва

РЕШЕНИЕ
[bookmark: _GoBack] третьей сессии

27 ноября 2015 года                         с.Здвинск                                                № 26

О внесении изменений в решение шестьдесят восьмой сессии Совета депутатов Здвинского сельсовета Здвинского района Новосибирской области «О Положении о бюджетном процессе  в Здвинском сельсовете
Здвинского района Новосибирской области» от 28.04.2015 г. № 335

          В целях приведения в соответствие с действующим законодательством Совет депутатов Здвинского сельсовета Здвинского района Новосибирской области пятого созыва  РЕШИЛ:
	1. Внести в решение шестьдесят восьмой сессии Совета депутатов Здвинского сельсовета Здвинского района Новосибирской области от 28.04.2015 г. № 335 «О Положении о бюджетном процессе в Здвинском сельсовете Здвинского района Новосибирской области» следующие изменения:
	1) часть 2 статьи 18  изложить в следующей редакции:
«2. В состав проекта решения о бюджете включаются следующие приложения:
1) приложение 1 «Перечень главных администраторов доходов местного бюджета»;
а) таблица 1 «Перечень главных администраторов налоговых и неналоговых доходов местного бюджета»;
б) таблица 2 «Перечень главных администраторов безвозмездных поступлений местного бюджета».
2) приложение 2 «Перечень главных администраторов источников финансирования дефицита местного бюджета»;
3) приложение 3 «Нормативы распределения доходов между бюджетами бюджетной системы Российской Федерации, не установленные бюджетным Законодательством Российской Федерации»;
4) приложение 4 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам  и  подразделам, целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам (группам и подгруппам), видам расходов  классификации расходов  бюджета Здвинского сельсовета Здвинского района Новосибирской области»;
	5) приложение 5 «Ведомственная структура расходов бюджета Здвинского сельсовета  Здвинского района Новосибирской области»;
6) приложение 6 «Перечень публично-нормативных обязательств, подлежащих исполнению за счет средств местного бюджета»;
7) приложение 7 «Распределение  межбюджетных трансфертов, предоставляемых другим бюджетам бюджетной системы Российской Федерации»;
8) приложение 8 «Перечень  ассигнований на капитальные вложения из бюджета Здвинского сельсовета Здвинского района  Новосибирской области»;
9) приложение 9 «Источники финансирования дефицита местного бюджета»;
10) приложение 10 «Программа муниципальных внутренних  заимствований»;
11) приложение 11 «Программа муниципальных гарантий Здвинского сельсовета в валюте Российской Федерации»;
12) приложение 12 «Положение об условиях и порядке предоставления бюджетных кредитов»;
13) приложение 13 «Перечень муниципальных программ, предусмотренных к финансированию из местного бюджета»;
14) приложение 14 «Прогнозный план приватизации муниципального имущества Здвинского сельсовета Здвинского района Новосибирской области на текущий финансовый год»
2) дополнить статье 18.1. следующего содержания:
«Статья 18.1. Муниципальный дорожный фонд.
1. Муниципальный дорожный фонд создается  решением сессии Совета депутатов Здвинского сельсовета (за исключением Решения о местном бюджете).
     2. Объем бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда утверждается решением  о местном бюджете на очередной финансовый год и плановый период  в размере не менее  прогнозируемого объема доходов бюджета муниципального образования, установленных Решением Совета депутатов Здвинского сельсовета, указанным в пункте 1, от:
 акцизов на автомобильный бензин, прямогонный бензин, дизельное топливо, моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, производимые на территории Российской Федерации, подлежащих зачислению в местный бюджет;
 иных поступлений в местный бюджет, утвержденных решением Совета депутатов Здвинского сельсовета, предусматривающим создание муниципального дорожного фонда.
    3. Порядок формирования и использования бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда устанавливается решением Совета депутатов Здвинского сельсовета.
 4. Бюджетные ассигнования муниципального дорожного фонда, не использованные в текущем финансовом году, направляются на увеличение бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда в очередном финансовом году.».
	2. Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования.
	3. Настоящее решение подлежит опубликованию в периодическом печатном издании «Вестник Здвинского сельсовета» и размещению на официальном сайте администрации Здвинского сельсовета Здвинского района Новосибирской области.

Председатель                                                         Глава Здвинского  сельсовета
Совета депутатов Здвинского  сельсовета          Здвинского района
Здвинского района Новосибирской области       Новосибирской области
                                О.Я.Жидкова                                                 А.Ю. Карпов